
Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc
v LK
05. 03. 2018 00:00

Předmět žádosti:

Žadatel žádal o informace o tom, jaká byla výše státního příspěvku pro zřizovatele zařízení pro
děti vyžadující okamžitou pomoc (dále jen „ZDVOP“), kterou vyplatil Liberecký kraj
jednotlivým zařízením za péči poskytovanou v roce 2016, přičemž žádal o informace o
celkových částkách vyplacených jednotlivým zařízením a o to, aby byly zahrnuty částky
vyplacené v lednu 2017 za péči poskytovanou v prosinci 2016 a naopak, aby nebyly zahrnuty
částky vyplacené v lednu 2016 za péči poskytovanou v prosinci 2015.

Odpověď na žádost:

KÚ LK žadateli sdělil, že v Libereckém kraji byly v roce 2016 tři zařízení ZDVOP:

ZDVOP zřízený Dětským centrem Liberec, p. o., Pekárkova 572/5, Liberec 15 (do 31. 8. 20161.
bylo zřizovatelem ZDVOP Dětské centrum SLUNÍČKO Liberec, příspěvková organizace,
Pekárkova 572/5, Liberec 15):

kapacita 28 lůžek,
za měsíce leden 2016 až prosinec 2016 bylo na státním příspěvku pro zřizovatele zařízení pro
děti vyžadující okamžitou pomoc vyplaceno 4.418.640,- Kč,

ZDVOP zřízený SANREPO o.p.s., Klášterní 39, Jablonné v Podještědí:1.

kapacita 16 lůžek,
za měsíce leden 2016 až prosinec 2016 bylo na státním příspěvku pro zřizovatele zařízení pro
děti vyžadující okamžitou pomoc vyplaceno 2.961.720,- Kč.

ZDVOP zřízený FOD, Na Poříčí 1038/6, Praha 1:1.

kapacita 8 lůžek,
v roce 2016 již zařízení nepřijímalo žádné nové děti a nepobíralo státní příspěvek pro
zřizovatele ZDVOP.

KÚ LK dále žadateli sdělil, že podle ustanovení § 42g zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-
právní ochraně dětí, v platném znění je státní příspěvek pro zřizovatele ZDVOP přiznán ve



správním řízení za kalendářní měsíc. Náklady na výplatu státního příspěvku pro ZDVOP nese
v rámci výkonu sociálně-právní ochrany dětí stát.


